PAGE
2

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2022

                                                                           № 677

город Серов

	О признании многоквартирного дома, расположенного по адресу: Свердловская область, город Серов, улица Февральской революции, дом 23, аварийным                         и подлежащим сносу

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации             от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения             жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания                         и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», постановлением администрации Серовского городского округа от 10.09.2019 № 2039 «О создании межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории Серовского городского округа», заключением межведомственной комиссии об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным  в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным                          и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом от 27.04.2022 № 10, руководствуясь статьей 26 Устава Серовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать многоквартирный дом, расположенный по адресу: Свердловская область, город Серов, улица Февральской революции, дом 23, аварийным и подлежащим сносу.

2. Отраслевому органу администрации Серовского городского округа «Комитет по управлению муниципальным имуществом» при наличии свободных жилых помещений специализированного жилищного фонда решить вопрос                  о временном расселении граждан.

3. Первому заместителю главы администрации Серовского городского округа А.Ю. Пикулёву решить вопрос о включении многоквартирного дома, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в новую программу                         по переселению граждан на территории Серовского городского округа                          из аварийного жилищного фонда, установив срок отселения с 1 января 2026 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                      на первого заместителя главы администрации Серовского городского округа  А.Ю. Пикулёва.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Серовский рабочий».

Глава Серовского

городского округа

                В.В. Сизиков